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Sent með tölvupósti á nefndasvid(a)althingi.is

Umsögn Vegagerðarinnar um frumvarp til laga um breyting á lögum um 
almannavarnir nr. 82/ 2008, 622 mál (almannavarnarstig o.fl.).

M eð tölvupósti dags. 27. m ars sl. fékk Vegagerðin til u m sagnar fram angreint 

frum varp til laga um breyting á lögum  um alm annavarnir nr. 8 2 / 2 0 0 8 . Með 

frum varpinu er leitast við að efla alm annavarnir, m.a. með því að styrkja 

valdheim ildir Ríkislögreglustjóra með tilliti til m ism unandi viðbragðsstiga og 

tryggja að enginn vafi leiki á um hlutverk viðbragðsaðila þegar 

alm annavarnarstigi hefur verið lýst yfir.
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M eð frum varpinu er lagt til að í 3. gr. verði nafni a lm a n n ava rn ar- og 

öryggism álaráðs breytt í alm annavarnarráð. Breytingin er lögð til m eð það í 

huga að leggja áherslu á tilgang ráðsins sem  sam ráðsvettvangs um  málefni 

a lm annavarna. Þá eru lagðar til breytingar á 1. mgr. 3. gr. laganna sem fela í sér 

að stefna stjórnvalda í a lm annavarnam álum  sem m örkuð er af 

a lm annavarnaráði skuli m örkuð til fim m  ára í senn í stað þriggja ára. A ð  fenginni 

reynslu sem komin er á fra m k væ m d  laga um  alm annavarnir er þriggja ára 

gildistími talinn óþarflega skam m ur tími.

M eð 3. gr. frum varpsins er lög til sú breyting á ákvæ ði 4. gr. laganna um  skipan 

alm annavarnarráðs að þar eigi sæ ti ráðherra er fer með sam göngum ál. 

Breytingin er gerð í Ijósi m ikilvæ gis sam gangna m eð tilliti til a lm annavarna og 

tekur Vegagerðin undir það mat.

í 12. gr. frum varpsins er kveðið á um að við b æ tist ný grein, 1 9 . gr. a., sem ber 

yfirskriftina Borgaraleg skylda starfsm anna opinberra aðila. Breytingin felur í 

sér að efni bráðabirgðaákvæ ðis I I  um borgaralega skyldu opinberra 

starfsm anna sem  upphaflega va r b æ tt við lögin m eð lögum  nr. 2 7 / 2 0 2 0  verði 

varanleg heimild. Er breyLingin lögð Lil m.a. í Ijósi reynslu af beitingu ákvæ ðisins 

í tengslum  við ráðstafanir sem  grípa hefur þurft til vegna C O V ID -1 9 , s.s. 

sam kom ubanns, tveggja m etra reglu og m args konar annarra ta km arka na  til 

að bregðast við faraldrinum . Á k væ ð ið  hefur þýðingu m eðal annars til þess að 

unnt sé m eð fum lausum  hæ tti að tryggja alm annaþjónustu  á hæ ttustun d u  og 

er þá horft til farsótta sam bæ rilegra  við C O V ID -1 9  en einnig þegar h æ ttu - eða 

neyðarástand skapast vegna annars konar a lm annavarnaástands s.s. vegna 

náttúruham fara.
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Vegagerðin er fylgjandi þeim breytingum  sem lagðar eru til ó lögum  um 

alm annavarnir í frum varpinu og m æ lir með því að frum varpið verði sam þykkt.

Virðingarfyllst Undirskrift

f.h. Vegagerðarinnar 

Bergþóra Þorkelsdóttir, forstjóri
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